
COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
Provincia di Verona

ORIGINALE

Ufficio: SETTORE SERVIZI SOCIALI
N. Interno: 49 del  20-04-2020

DETERMINAZIONE N. 232 R.G. DEL 20-04-2020

 SETTORE SERVIZI SOCIALI

Oggetto: PROGETTO GRUPPO DI SOSTEGNO "IL THE DEI CAREGIVER" ANNO 2020 -
ASSUNZIONE IMPEGNO SPESA PER INTERVENTO DELLA PSICOLOGA

La sottoscritta Tomelleri Tiziana, in qualità di Responsabile dei Settori Servizi
Sociali e Istruzione, incaricata con provvedimento prot. 9339 del 16/04/2019;

Visto che dal mese di febbraio 2018 il Comune di San Pietro in Cariano ha aderito al
progetto “Il the dei Caregiver” promosso dall’Ulss n. 9 Scaligera con partner Cooperativa
Azalea insieme ad altri Comuni della Valpolicella, progetto che coinvolge soggetti che
assistono a domicilio familiari in condizione di fragilità o non autosufficienti (gruppo di
mutuo-aiuto);

Visto che il progetto ha dato ottimi risultati in termini di partecipazione e di soddisfazione
dei familiari;

Vista la nota, prot. n. 526 del 09.01.2020, dell’Assistente Sociale Sig.ra Poli Rosanna,
dipendente ULSS 9 Scaligera, che opera presso il Comune di San Pietro in Cariano, nella
quale si mette in risalto l’importanza del progetto denominato “ Il the dei Caregiver”
nell’ambito delle iniziative a sostegno della permanenza a domicilio delle persone non
autosufficienti, si chiede la prosecuzione dello stesso e del finanziamento del progetto a
carico del Comune al fine di evitare che il costo possa gravare sulle famiglie e far fallire la
prosecuzione dello stesso con grave detrimento dei i soggetti coinvolti;

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 35 del 11.03.2020, esecutiva, con la quale
si aderisce alla richiesta di copertura finanziaria del progetto gruppo di sostegno ai
Caregiver “Il the dei Caregiver” per l’anno 2020 e, pertanto, di finanziare lo stesso per
l’importo complessivo di euro 1.800,00 + IVA, presentata il 09.01.2020 e registrata in pari
data al n. 526 del protocollo generale;

Dato atto che la cooperativa Azalea, in ossequio alle richieste specifiche di cui al progetto
denominato “Il the dei Caregiver” ha proposto un preventivo (prot. 5257 del 04/03/2020)

Determinazione N.R.G. 232 del 20-04-2020
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

per l’intervento della psicologa per n. 2 incontri mensili della durata di 2 ore ciascuno, per
un totale di 18 incontri annuali, al costo orario di euro 50,00 + IVA, per un totale di euro
1.800,00 + IVA;

Ritenuto di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa di euro 1.800,00 + IVA, per il
funzionamento del progetto denominato “Il the dei Caregiver” per l’anno 2020, imputando
la spesa sul capitolo 11700 del bilancio di previsione 2020;

Dato atto che per svolgere le attività ricreative sopradette è necessario incaricare la
Cooperativa Azalea di Settimo di Pescantina VR, cooperativa che già gestisce il SAD
Comunale;

Preso atto che il codice identificativo di gara – CIG - attribuito al progetto denominato “Il
the dei caregiver” è identificato con la sequenza alfanumerica ZDD2CA5BCF;

Visto il D.lgs. 267/2000;

Visto il D.lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visti il D.lgs. n. 118/2011 e il D.lgs. 10/08/2014 n. 126;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 35 del 11.03.2020, esecutiva, con la quale si
aderisce alla richiesta presentata a protocollo n. 526 del 09.01.2020 di copertura
finanziaria del progetto gruppo di sostegno ai Caregiver “Il the dei Caregiver” per l’anno
2020;

Visto che:
 con deliberazione di Consiglio Comunale. n. 61 del 28/12/2019, dichiarata-
immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio
finanziario 2020-2021-2022 e la Nota di Aggiornamento al D.U.P. (Documento
Unico di Programmazione) 2020/2022”;
con deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 22.01.2020, esecutiva, è stato-
approvato il Piano Esecutivo di Gestione, parte finanziaria, e disposta
l’assegnazione delle risorse ai dirigenti/responsabili dei servizi;

DETERMINA

di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale della presente determinazione;1.

di affidare ad AZALEA SOC. COOPERATIVA SOCIALE A R.L. (P.Iva 02110180235)2.
con sede in San Pietro in Cariano (VR), via Campostrini, 60, che gia’ svolge il servizio

Determinazione N.R.G. 232 del 20-04-2020
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

SAD per il Comune di san Pietro in Cariano, l’attivita’ della psicologa come da progetto
denominato “Il the dei Caregiver” ;

di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e del principio3.
contabile applicato della contabilità finanziaria, le somma di euro 1.800,00 + IVA come
di seguito indicate:

Missione 12 Descrizione
Programma 05 Descrizione
Ex cap. 11700 CIG ZDD2CA5BCF CUP NO

Creditore
AZALEA Cooperativa sociale con sede legale in Pedemonte Via
Campostrini n° 60 (P.Iva 02110180235)

Causale
Progetto gruppo di sostegno denominato “Il the dei Cargiver” - anno
2020

Modalità
finan.

Fondi propri di bilancio

Impegno pren. Importo € 2.200,00 Scadenza 31.12.2020

di imputare la spesa complessiva di Euro 2.200,004.

Esercizio Capitolo Importo

2020 11700 € 2.200,00

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/20095.
(conv. in legge n. 102/2009), che il seguente programma dei pagamenti è compatibile
con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

Descrizione
Scadenza
pagamento

Importo

Progetto gruppo di sostegno
denominato “Il the dei Caregiver” -

anno 2020
31/12/2020 € 2.200,00

di dare atto che il DURC dell’affidataria, richiesto in data 10.02.2020 e con scadenza il6.
06.06.2020 risulta regolare rispetto agli adempimenti previdenziali;

il CIG della procedura è il seguente: ZDD2CA5BCF;7.

di attestare l'inesistenza di conflitti di interesse anche solo potenziali, il tutto con8.
riferimento a quanto stabilito dall'art. 6 bis della L. 241/1990;

di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per quanto di9.
competenza;

di dare, altresi’, atto ai sensi dell'art. 3 della L. 241/90 sul procedimento amministrativo,10.
che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo
stesso direttamente leso, possa proporre ricorso straordinario al Presidente della

Determinazione N.R.G. 232 del 20-04-2020
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

Repubblica o al Tribunale Amministrativo Regionale di Venezia nei tempi e con le
modalità stabilite dalla vigente legislazione.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

IL RESPONSABILE
DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI

Tomelleri  Tiziana
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti

del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate;
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Determinazione N.R.G. 232 del 20-04-2020
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato


